
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALIJACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 -2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN
SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

NOMBRE DEL PROPONENTE UNION TEMPORAL SOLUCION I NTEGRALES DE EVAtiUACION (UT SIEV 2014)

ITEM REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES - EXPERIENCIA
No.1	 No.2	 No.3	 No.4	 OBSERVACIONES

Al t CONTRATO 117 75 68 CON11-13DG NINGUNA

CONTRATISTA UNION TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO
DE SEGURIDAD SABER 2009

UNION TEMPORAL SISTEMA
INTEGRADO DE SEGURIDAD SIS 2010

CARVAJAL
SOLUCIONES

CARVAJAL SOLUCIONES DE
COMUNICACIÓN SAS NINGUNA

OBJETO DEL CONTRATO

Prestar el servicio de Impresión. Distribución de Material y
Transporte	 y	 Distribución	 de	 valores necesarios	 para

•aplicar las pruebas SABER CALENDARIO (3, de acuerdo
con el contenido de los pliegos de condiciones LP-002-
2009, ADENDAS y de la oferta técnica presentada el 24
de Marzo de 2009

Prestar los servicios de un operador logrMstico
para la aplicación de las pruebas a realizar por el
ICFES durante el 2010. I, Para efectos de cumplir
con el objeto, el °dere'''. "'d'e' debe prestar
los	 siguientes	 servicios:	 impresión,	 empaque.
distribución,	 recolección.	 desempaqu

e 'destrucción y cusrtodia de material de ex amen
que aplicará el ICFES a apartir de abril de 2010.
2	 Pago de nomina en efectivo al personal que
participa	 en	 la	 aplicación	 de	 las	 pruebas que
aplicará el ICFES a partir de abril de 2003. 3
Impresión de material de aplicación, empaque,
distribución y recolección de material de KITS

Prestar	 los	 servicios
de	 impresión	 y
empaque	 de.

i	 para	 las,.ter.eie,

pruebas piloto EKAES
universidades

OutGourcing para el servicio de impresión, alistamiento.
encobrado y digdalización de extractos de los productos
tarjeta	 de	 crédito.	 cartera,	 cuenta	 corriente,	 ahorro
activo, ahorro tradicional. deposites judiciales, remesas,
extracto	 libranza y extracto consolidado, 	 entre otros,
según el banco estime conveniente

NINGUNA

CUMPLE CON experiencia en la prestación de
servimos relacionados con impresión en offset y/o
digital. AL MENOS 1 debe tener por objeto la
impresión offset y/o digital de material de exarnen
o documentos que contengan información
confidencial que requieran adecuadas medre/as de
seguridad en su proceso de impresión

SI SI SI SI NINGUNA

ENTIDAD CONTRATANTE ICFES ICFES ICFES BANCO AGRARIO DE COLOMBIA NINGUNA
NIT ENTIDAD CONTRATANTE 860024301-6 860024301-6 860024301-6 800037809 NINGUNA
FECHA DE INICIACIÓN 15-abr-09 05-abr-10 23-ene-13 16-may-11 NINGUNA
CONTRATO A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE
2009 SI SI SI SI NINGUNA
FECHA DE TERMINACIÓN 15-ago-09 31-die-10 23-mar-13 31-ju1-13 NINGUNA
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL
INTEGRANTE 99% 99% 100% 100% NINGUNA
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS 1.654.148,649 8.921.567,958 26.573.380 2.379.057 576,00 NINGUNA
AÑO 2.009 2.010 2.013 535.600 NINGUNA
SMMLV AÑO CONTRATO 496.900,00 515 000.00 589 500,00 589.500.00 NINGUNA
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS DE
ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION 1.637.607.162,51 8 832.352.278,16 26 573 380.00 2.379.057 576,00

NINGUNA

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV 3.295,65 17 150,20 45,08 4.035,72 NINGUNA
VALOR ACUMULADO EN SMMLV >=11.600 3.295:65 20 445,85 20.490,92 24 526.64 NINGUNA
CALIFICACIÓN (satisfactorio. bueno, excelente,
cumple, o en términos numéricos con una
calificación igual o superior al 70% de la escala) SI SI SI SI

NINGUNA

OBSERVACIONES N/A N/A N/A N/A
EVALUACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1



EMPOSER LTDA

NIT 300059829-5
352-360

Copia de la licencia de funcionamiento o certificacion de tramite de renovación

expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 004893 DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2008 363-36631/12/2022

Licenda de

copia de la resolución que autorice a la empresa para la que haya contratado el

servicio de seguridad y vigilancia el uso de equipos expedida por el Ministerio

de Tecnologias de la Información y las Comunicaciones MinTic

vid
Cuadr

a de la Breada	
o de caracterlstkas de la

red

31 DE DICIEMBRE DE 2022 SI 369 - 385 SI

contrato o carta de compromiso de la empresa de vigilancia y seguridad 02530 DE AGOSTO 12 DE 2006

enemiento E vigencia de la licencia

00651 DEL 20 DE MARZO DE

2013

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PROTOCOLO DE SEGURIDAD

3,2,1,2 PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL SOLUCIÓN INTEGRALES DE EVALUACIÓN (UT SIEV 2014)

CONCEPTO REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES
	

CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE
APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

mejorsaber

Adjunta carta de compromiso debidamente suscrita por el representante
legal, en la que manifiesta conocer y estar en capacidad de cumplir con

todos los requisitos descrito en el anexo técnico 1.
442 SI

OFERTA

4,1,1,1 CARTA DEL COMPROMISO DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

•	 :	 •	 .•	 .:

QUIPO TRABAJO OFERTADO

CARGO PARA EL CONTRATO: GERENTE DEL PROYECTO OBSERVACION
NOMBRE: SANDRA PATRICIA LEON BALLESTEROS

DOCUMENTO: 51,798,556
NACIONALIDAD. COLOMBIANA

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD. ESPECIALIZACION
TITULO OBTENIDO INGENIERO INDUSTRIAL
FECHA DE GRADO: 30110/1987

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACION TERMINACION FOLIO

1 THOMAS GREG & SONS LIMITED
(GUERNSEY1S.A.

GERENTE DE PROCESOS
ELECTORALES

1 de Enero de 2013 29 de Mayo de 2014 1 4 454 00

2 THOMAS EXPRESS S.A. GERENTE ADMINISTRATIVO 1 de Febrero de 2008 31 de Diciembre de 2012 4,9 455.00

3 THOMAS GREG & SONE DE COLOMBIA GERENTE ADMINISTRATIVO 2 de Julio de 1996 31 de Enero de 2008 11,6 456.00

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 17,9
DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregado 450
Acta de grado. diploma o tarjeta profesional para posgrado 451

Certificaciones de experiencia 454-456
hoja de vida, con los soportes de la formacion académica y de experiencia requeridos. 445-456

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato. 457

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 452-453

3

OFERTA

4,1,1,2 EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

CARGO PARA EL CONTRATO:
QUIPO TRA - . ' '-'	 OFERTADO

LIDER DE CALIDAD OBSERVACION
NOMBRE: EVELIO PEREZ VELEZ

DOCUMENTO: 94453549
NACIONALIDAD: COLOMBIANO

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: UNIVERSITARIO
TITULO OBTENIDO: INGENIERO AMBIENTAL
FECHA DE GRADO 19112/2003

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACIÓN TERMINACIÓN FOLIO

1 CARVAJAL SOLUCIONES DE
COMUNICACIÓN S A S

COORDINADOR DEL SISTEMA
DE GESTIÓN DE CALIDAD

1 de Abril de 2010 29 de Mayo de 2014 4,2 471

2 CARVAJAL SOLUCIONES DE
COMUNICACIÓN S.A.S

COORDINADOR MEDIO
AMBIENTE

1 de Enero de 2008 1 de Abril de 2010 2,2 471

3 BICO INTERNACIONAL CARVAJAL COORDINADOR MEDIO
AMBIENTE

1 de Marzo de 2004 1 de Enero de 2008 3,8 471

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 10,2
DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregado 466
Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A

Certificaciones de experiencia 471
hoja de vida, con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos. 461-471

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecucion del contrato 472
No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique). 76238184060VLL 467

OFERTA

4,1,1,2 EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE: UT 51EV 2014



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

CARGO PARA EL CONTRATO:
BAJO OFERTADO

COORDINADOR DE EMPAQUE OBSERVACION
NOMBRE: JOSE ALEXANDER LOPEZ PARDO

DOCUMENTO: 80011193
NACIONALIDAD' COLOMBIANA

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: UNIVERSITARIO
TITULO OBTENIDO. ADMINISTRADOR DE EMPRESAS INDUSTRIALES
FECHA DE GRADO 14/1112007

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

AÑOSINICIACIÓN TERMINACION FOLIO

1 THOMAS GREG & SONS LIMITED
(GUERNSEY)S.A.

COORDINADOR DE PROYECTOS
ESPECIALES

1 de Junio de 2010 29 de Mayo de 2014 4 0 481

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 4,0
DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregado 480
Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A

Certificaciones de experiencia 481
hoja de vida, con los soportes de la formación academica y de experiencia requeridos 476-481

carta de intencion debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 482
No. de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) N/A

OFERTA

4,1,1,2 EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

OFERTA

4,1,1,2 EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014

s .,
CARGO PARA EL CONTRATO: COORDINADOR DE IMPRESION OBSERVACION

NOMBRE: JAIME RENE SANCHEZ VASQUEZ
DOCUMENTO: 80225688

NACIONALIDAD: COLOMBIANO
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PROFESIONAL

TITULO OBTENIDO: INGENIERO MECÁNICO
FECHA DE GRADO: 30/08/2012

EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACIÓN TERMINACIÓN FOLIO

1 CARVAJAL SOLUCIONES DE
COMUNICACIÓN S.A.S.

JEFE DE PLANEACION Y
PRODUCCIÓN DE PREPRENSA

17 de Octubre de 2007 29 de Mayo de 2014 6.6 7 de Junio de 1901

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 6.6
DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado, diploma o tarjeta profesional pregado 490
Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posgrado N/A

Certificaciones de experiencia 494
hoja de vida, con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos. 487-496

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato. 494
No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) CN23043347 491



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE
SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

tcfee
rf	 	

PRUEBAS SABER PRO FOLIO CUMPLE No CUMPLE OBSERVACIONES

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos de Impresión Calle 17 No. 69-85 498 SI
impresión. plegado cosido, personalizacion y empaque de cuadernillos deben estar ubicadas

en el penmetro urbano de la ciudad de Bogotá

Registre en los espacios para cada subproceso la direccion donde propone se llevara a cabo,
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogota. Si la misma locación tiene mas de

una nomenclatura, regístrelas

Plegado Calle 17 No. 69-85 498 SI

Cosido Calle 17 No. 69-85 498 SI

Personalización Calle 17 No 69-85 498 SI

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión. corte. personalización y empaque de
Impresion Calle 17 No 69-85 498 SI

hojas de respuesta, deben estar ubicadas en el perímetro urbano de la ciudad de Bogota

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo,
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locación tiene mas de

una nomenclatura regístrelas

Corte Calle 17 No. 69-85 SI498

Personalización Calle 17 No. 69-85 498 SI

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perimetro urbano de la ciudad

Calle 17 No. 69-85 SI498

de Bogotá.

Registre en el espacio destinado, la dirección donde propone se llevará a cabo, utilizando la
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locación tiene más de una

nomenclatura, regístrelas

OFERTA

FORMATO 3- OFERTA TECNICA DEL PROPONENTE:UT SIEV 2014

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

STELLA ROMERO ROJAS, identificado como aparece al pie de mi firma y como representante de la firmaUT SIEV 2014. declaro abierta y expresamente y sin condicionamientos que lo describo al
interior del presente formato, corresponde a la realidad. que entiendo y acepto todas las obligaciones y que comprometo a la firma que represento UT SIEV, a cumplir con todos los aspectos descritos

e , pliego y el Anexo Requisitos Tecnicos minimos. asi como los ofertados aqui

INFORMACION DE PLAN?

Las zonas donde se llevaran a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demas que el contratista considere que garanticen la seguridad de los materiales en medios electronicos y físicos

498 SI



ÁREAS PROCESO
PRODUCCIÓN

CUADERNILLOS Registre en el espacio para cada subproceso en m 2 las áreas ofertadas que M5 NÚMERO DE PUERTAS DE
ACCESOserán de uso exclusivo para las aplicaciones contratadas por el ICFES. Estas áreas deben incluir

el área para el manejo de la totalidad de material de prueba y apoyo y espacios para el transito

de personal y materiales.

Áreas mínimas a ofertar para:

Impresión : 200 rri'

Plegado : 35	 rri'

Cosido: 30 m'

Personalización: 30 m2.

Registre en el espacio para cada subproceso, el número de puertas de acceso que tiene el área

propuesta.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado

con la respectiva convención.

Impresión 678,35 1 499 SI

Plegado 35 1 499 SI

Cosido 200 1 499 SI

Personalizacion 30 1 499 SI

HOJAS DE RESPUESTA: El proceso de impresión, corte y personalizacion de hojas de

Impresión 262,5 1 499 SI
respuesta deben estar en la misma planta

Nota: Si los procesos de cuadernillos y hojas de respuesta se realizan en plantas diferentes,
debe adjuntar el protocolo de seguridad para la movilización del material

Areas mimimas a ofertar para:

Impresión	 80 m2
Corte	 15

Personalización. 30 m2.

Registre en el espacio para cada subproceso. el número de puertas de acceso que tiene el
area propuesta

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Corte 15 1 499 SI

Personalización 85 1 499 SI

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en m 2 las áreas ofertadas para el proceso de empaque. teniendo en cuenta que esta
área sera compartida con el contratista de distribución

Area minima a ofertar para-

Saber Pro: 255 m2

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención. 350

SI

1

499

Registre en m' las áreas ofertadas donde se realizara el cargue del material por parte del
contratista de distribución. Esta area debe incluir espacios para el almacenamiento de

insumos (minimo de 20 m') y almacenamiento del material	 Área mínima a ofertar-75 m2

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención. 100

499 SI

Registre en m 2 /as áreas ofertadas que se utilizarán para el bodegaje de maculaturas
productos no conformes sobrantes y en custodia. Área mínima a ofertar 20 m2

Indique en que parte de la bodega se encontrara esta área 20

500 SI



DESCRIPCIÓN DE LA PLANTA:
Techos. Cubierta en cercha y teja tipo eternit de asbesto en buen estado

Pisos : EN concreto y buen estado
Ventanas. La planta donde se desarrollaran los procesos productivos no tiene

ventanas
Puertas. Se consideran las de cerramiento para acceso de personal y para
entrada / salida de materias primas o producto terminado Estos accesos

están hechos en lamina cold rolled calibre 18 y pasador metálico con candado

Se solicita aclaración del Formato No 3 de la
altura del cerramiento en lámina de madera y la

( tipo corrediza) 500 SI altura de la Bodega

DESCRIPCIÓN DEL CERRAMIENTO
Preprensa, impresión y cosido de cuadernillos segunda aclaración

Se recibe correo de respuesta y se solicita

Cerramiento en lámina triplex grosor 3.5 mm soportado en parales metálicas

Describa las condiciones materiales y caracteristicas de los aislamientos y cerramientos
2" X 2" en calibre 18 anclados al piso con platinas de 3 1 16" con cuatro

chazos expandidos de 1 / 2"

CONDICIONES DE
(techo, pisos y ventanas) que utilizara en cada uno de los procesos. En todo caso deben

cumplirse con lo establecido en el anexo técnico.
Altura del techo parte mas alta 8metros
Altura del techo parte mas baja 6metros

AISLAMIENTO Y Altura del Cerramiento 5,5 metros
CERRAMIENTOS En caso de requerir techo falso, indique las caracteristicas del material que utilizará. Areas colindantes en paredes de concreto



CAMARAS Y
PERSONALDE

SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE
PRODUCCIÓN

Registre la cantidad de camaras que se encuentraran monitoreando las areas destinadas
para la producción y manejo de material de examen. Como mimino se deben ofertar.

Para impresión cuadernillos:

Impresión . 4 camaras
Plegado 2 camaras
Cosido 2 camaras

Personalización 3 cámaras.

Para Hojas de respuesta

Impresión : 3 camaras
Corte 2 cámaras

Personalización	 1 cámara

Estos minimos se deben cumplir simpre y cuando se garantice que las cámaras tengan
visualización completa, cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos o zonas oscuras,

detallar movimientos e identificar personas

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por
turno en las areas destinadas para la produccion y manejo de material de examen

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo técnico

NÚMERO DE CAMARAS
NUMERO DE GUARDAS DE

SEGURIDAD

Impresion
Cuadernillos y

Hojas de
Respuesta

17 1

SI501

Plegado
Cuadernillos

2 1

501 SI

Cosido
cuadernillos

2 1

501 SI

Corte Hojas de
Respuesta

2 1

501 SI

Personalizacion
Cuadernillos y

Hojas de
Respuesta 3 1

501 SI

CAMARAS Y
PERSONAL DE

SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE

EMPAQUE

Registrar la cantidad de camaras que se encontraran monitoreando las areas destinadas para
el empaque de material de examen Las camaras deben tener visualización completa que

garanticen el cubrimiento total, sin obstaculos, puntos ciegos ó zonas oscuras. detallar
movimientos e identificar personas

Registrar el número de guardas de seguridad que dispondrá en el crea de empaque. Deberá
contar como mínimo un guarda por turno por cada puerta de acceso y minimo un guarda de
seguridad recorredor por cada 600 m2, este guarda de seguridad deberá ser diferente al de

las puertas de acceso

Empaque

6 4

501 SI

Registre la cantidad de camaras que se encuentraran monitoreando las areas destinadas
para el cargue y almacenamiento de material de examen Las cámaras deben tener

visualización completa que garanticen el cubrimiento total. sin obstáculos, puntos ciegos ó
zonas oscuras, detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda

por turno por cada puerta de acceso y mínimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por
turno en las áreas destinadas para el cargue y almacenamiento

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo técnico

Cargue y
almacenamiento

2 1

501 SI

Registre la cantidad de cámaras que se encuentraran monitoreando las áreas destinadas
para el cargue y almacenamiento de material de examen. Las cámaras deben tener

visualización completa que garanticen el cubrimiento total. sin obstáculos. puntos ciegos ó
zonas oscuras, detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda

por turno por cada puerta de acceso y minimo un guarda por fumo

Registrar en la columna respectiva el numero de guardas de seguridad que dispondrá por
turno en las areas destinadas para el bodegaje

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo técnico.

sobrantes

Bodega
maculaturas,
producto no
conformes y

1

501 SI



MEDIDAS DE
SEGURIDAD

Indique en el plano que debera adjuntar. las medidas de seguridad que ofertará (cámaras,
vigilantes etc) con la respectiva convención 547-551 SI

PLANO DE UBICACIÓN
Adjunte el (los) plano(s) de la(s) planta(s) y relacione el N	 del (os) folio (s) donde se

encuentra(n) en la propuesta
547-551 SI

PRUEBAS SABER 11
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos de impresion Avda Americas No 44 - 57 - Bogota 502 SI
_impresion. plegado cosido. personalizacion y empaque de cuadernillos deben estar ubicadas

en el perimetro urbano de la ciudad de Bogotá.

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevara a cabo.
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogota. Si la misma locacion tiene mas de

una nomenclatura, registrelas.

Plegado Avda Americas No 44 - 57 - Bogota 502 SI

Cosido Avda Americas No. 44 - 57 - Bogotá 502 SI

Personalización Avda Americas No 44 - 57 - Bogotá 502 SI

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión. corte, personalizacion y empaque de
Impresión Avda Americas No 44 - 57 - Bogota 502 SI

hojas de respuesta. deben estar ubicadas en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá

Registre en los espacios para cada subproceso la direccion donde propone se llevara a cabo.
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locación tiene mas de

una nomenclatura. registrelas

Corte Avda Americas No 44 - 57 - Bogota 502 SI

Personalizacion Avda Americas No 44 - 57 - Bogota 502 SI

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perimetro urbano de la ciudad

Avda Americas No 44 - 57 -Bogota SI503

de Bogota

Registre en el espacio destinado, la dirección donde propone se llevará a cabo, utilizando la
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá	 Si la misma locación tiene mas de una

nomenclatura, registrelas

ÁREAS PROCESO
PRODUCCIÓN

CUADERNILLOS. Registre en el espacio para cada subproceso en m 2 las áreas ofertadas que
m2 NUMERO DE PUERTAS DE

ACCESO
serán de uso exclusivo para las aplicaciones contratadas por el ICFES. Estas áreas deben incluir
el área para el manejo de la totalidad de material de prueba y apoyo y espacios para el transito

de personal y materiales.
Áreas mínimas a ofertar para:

Impresión : 200 m'

Plegado :35 m`

Cosida 30 mi

Personalización: 30 m5.

Registre en el espacio para cada subproceso, el número de puertas de acceso que tiene el área
propuesta.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Impresion 250 1 503 SI

Plegado 110 1 503 SI

Cosido N/A 503

Personalizacion 110 1 503 SI

HOJAS DE RESPUESTA: El proceso de Impresión. corte y personalización de hojas de

Impresión 140 1 503 SI
respuesta deben estar en la misma planta.

Nota: Si los procesos de cuadernillos y hojas de respuesta se realizan en plantas diferentes,
debe adjuntar el protocolo de seguridad para la movilización del material

Áreas mimimas a ofertar para:
Impresión . 80 m5

Corte : 15
Personalización: 30 m2.

Registre en el espacio para cada subproceso, el número de puertas de acceso que tiene el
área propuesta

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Corte 20 1 503 SI

Personalización 60 1 503 SI



ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en mt las áreas ofertadas para el proceso de empaque, teniendo en cuenta que esta
área sera compartida con el contratista de distribución.

Area minima a ofertar para-

Saber 11	 450 mt
Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado

con la respectiva convención 630

503 SI

Registre en m" las áreas ofertadas donde se realizará el cargue del material por parte del
contratista de distribución, Esta área debe incluir espacios para el almacenamiento de

insumos (mínimo de 20 m t ) y almacenamiento del material 	 Area mínima a ofertar:75 m2

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta area en achurado o sombreado
con la respectiva convencion. 230

503 SI

Registre en m" las áreas ofertadas que se utilizarán para el bodegaje de maculaturas,
productos no conformes, sobrantes y en custodia. Area mínima a ofertar 20 m2.

Indique en que parte de la bodega se encontrará esta área 20

504 SI

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Describa las condiciones, materiales y características de los aislamientos y cerramientos
(techo, pisos y ventanas) que utilizará en cada uno de los procesos. En todo caso deben

cumplirse con lo establecido en el anexo técnico.

En caso de requerir techo falso, indique las características del material que utilizará.

Techos En lámina compuesta con aislamiento térmico en concreto con
impermeabilización en PVCy manto asfáltico

Muros En ladrillo y manposteria
Cerramientos En láminas en madera

Pisos: En concreto con Pintura epóxica. en concreto con tableta de granito
Puertas Metalicas con marco metálico

504 SI

Se solicita aclaracion de la altura del
Cerramiento del Formato No.3

Se recibe correo de respuesta y aclara lo
solicitado

CAMARAS Y PESONAL
DE SEGURIDAD PARA

EL PROCESO DE
PRODUCCIÓN

Registre la cantidad de cámaras que se encuentraran monitoreando las áreas destinadas
para la producción y manejo de material de examen. Como mínimo se deben ofertar:

Para impresión cuadernillos:

Impresión : 4 cámaras
Plegado 2 cámaras
Cosido 2 cámaras

Personalización- 3 cámaras.

Para Hojas de respuesta.

Impresión	 3 cámaras
Corte: 2 cámaras.

Personalización. 1 cámara.

Estos mínimos se deben cumplir simpre y cuando se garantice que las cámaras tengan
visualización completa, cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos ó zonas oscuras,

detallar movimientos e identificar personas.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por
turno en las áreas destinadas para la producción y manejo de material de examen.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo técnico

NÚMERO DE CAMARAS
NÚMERO DE GUARDAS DE

SEGURIDAD

Impresión
Cuadernillos y

Hojas de
Respuesta

6 1

504 SI

Plegado
Cuadernillos

2 1

SI504

Cosido
cuadernillos

2 1

SI504

Corte Hojas de
Respuesta

4 1

504 SI

Personalización
Cuadernillos y

Hojas de
Respuesta 4 1

504 SI



CAMARAS Y
PERSONAL DE

SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE

EMPAQUE

Registrar la cantidad de cámaras que se encontraran monitoreando las areas destinadas para
el empaque de material de examen.Las cámaras deben tener visualizarán completa que

garanticen el cubrimiento total, sin obstacu/os puntos ciegos o zonas oscuras, detallar
movimientos e identificar personas

Registrar el número de guardas de seguridad que dispondra en el crea de empaque. Deberá
contar como minimo un guarda por turno por cada puerta de acceso y minimo un guarda de
seguridad recorredor por cada 600 m2, este guarda de seguridad deberá ser diferente al de

las puertas de acceso

Empaque 505 SI

Registre la cantidad de cámaras que se encuentraran monitoreando las areas destinadas
para el cargue y almacenamiento de material de examen. Las cámaras deben tener

visualización completa que garanticen el cubrimiento total. sin obstáculos. puntos ciegos o
zonas oscuras, detallar movimientos e identificación de personas Como mimino un guarda

por turno por cada puerta de acceso y minimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el numero de guardas de seguridad que dispondra por
turno en las areas destinadas para el cargue y almacenamiento

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo técnico.

Registre la cantidad de cámaras que se encuentraran monitoreando las areas destinadas
para el cargue y almacenamiento de material de examen.Las camaras deben tener

visualización completa que garanticen el cubrimiento total. sin obstáculos, puntos ciegos o
zonas oscuras, detallar movimientos e identificacion de personas Como mimino un guarda

por turno por cada puerta de acceso y minimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por
turno en las áreas destinadas para el bodegaje

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo técnico.

Cargue y
almacenamiento 505 SI

Bodega
maculaturas,
producto no
conformes y

sobrantes

1 1

505 SI

MEDIDAS DE
SEGURIDAD

Indique en el plano que debera adjuntar. las medidas de seguridad que ofertará (camaras.
vigilantes etc) con la respectiva convencion 550 SI

PLANO DE UBICACIÓN
Adjunte el (los) plano(s) de la(s) planta(s) y relacione el N' del (os) folio (s) donde se

encuentra(n) en la propuesta
550 SI

PRUEBA SABER 3' 5° y 9° FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos de Impresión Calle 17 No 69-85
505 SIimpresion, plegado, cosido, personalizaron y empaque de cuadernillos deben estar ubicadas

en el perimetro urbano de la ciudad de Bogotá

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo,
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locación tiene mas de

una nomenclatura, registrelas.

Plegado Calle 17 No. 69-85
505 SI

Cosido Calle 17 No 69-85
505 SI

Personalización Calle 17 No. 69-85
505 SI

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión, corte, personalización y empaque de
Impresión Calle 17 No 69-85

506 SI
hojas de respuesta, deben estar ubicadas en el perimetro urbano de la ciudad de Bogotá.

Registre en los espacios para cada subproceso la dirección donde propone se llevará a cabo,
utilizando la nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locación tiene mas de

una nomenclatura, regístrelas.

Corte
Calle 17 No. 69-85 

506 SI

Personalización Calle 17 No 69-85

506 SI



EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perimetro urbano de la ciudad
de Bogota

Ora 70 No 19-15
Registre en el espacio destinado la direccion donde propone se llevará a cabo, utilizando la

nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locación tiene mas de una
nomenclatura, reqistrelas 506 SI



IAS PROCESO
RODUCCION

CUADERNILLOS. Registre en el espacio para cada subproceso en m 2 las áreas ofertadas que

M2
NUMERO DE PUERTAS DE

ACCESO

serán de uso exclusivo para las aplicaciones contratadas por el ICFES. Estas áreas deben incluir
el área para el manejo de la totalidad de material de prueba y apoyo y espacios para el transito

de personal y materiales.
Áreas mínimas a ofertar para:

Impresión i 200 n/'

Plegado : 35 rn2

Cosido: 30 m 2

Personalización: 30 rn2.

Registre en el espacio para cada subproceso, el número de puertas de acceso que tiene el área
propuesta.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Impresión 678 1

507 SI

Plegado N/A N/A

507 SI

Cosido 200 1

507 SI

Personalizacion 30 1

507 SI

HOJAS DE RESPUESTA: El proceso de impresión, corte y personalización de hojas de

Impresión 262.5 1

507 SI

respuesta deben estar en la misma planta
Nota: Si los procesos de cuadernillos y hojas de respuesta se realizan en plantas diferentes,

debe adjuntar el protocolo de seguridad para la movilización del material.
Áreas mil/limas a ofertar para

Impresión - 80 m2
Corte : 15

Personalización- 30 m2

Registre en e! espacio para cada subproceso. el numero de puertas de acceso que tiene el
área propuesta

Indique en el plano que dehera adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

Corte 15 1

507 SI

Personalización 85 1

507 SI

AS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en m 2 las áreas ofertadas para el proceso de empaque. teniendo en cuenta que esta
área será compartida con el contratista de distribución

Área minima a ofertar para:
Saber 3.5. y 9 750 m2.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta area en achurado o sombreado
con la respectiva convención 1500 1 507 SI

Registre en m2 las áreas ofertadas donde se realizara el cargue del material por parte del
contratista de distribución, Esta área debe incluir espacios para el almacenamiento de

insumos (mínimo de 20 m 2 ) y almacenamiento del material . Área mínima a ofertar.75 m2.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención.

960 507 SI

Registre en m 2 las áreas ofertadas que se utilizarán para el bodegaje de maculaturas,
productos no conformes, sobrantes y en custodia. Área minima a ofertar. 20 m2.

Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicacion de esta área en achurado o sombreado
con la respectiva convención 20 508 SI

ARI

ARE



CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Describa las condiciones, materiales y características de los aislamientos y cerramientos
(techo, pisos y ventanas) que utilizará en cada uno de los procesos. En todo caso deben

cumplirse con lo establecido en el anexo técnico.

En caso de requerir techo falso. indique las características del material que utilizara.

DESCRIPCIÓN DE LA PLANTA:
Techos. Cubierta en cercha y teja tipo eternit de asbesto en buen estado

Pisos. EN concreto y buen estado
Ventanas- La planta donde se desarrollarán los procesos productivos no tiene

ventanas
Puertas. Se consideran las de cerramiento para acceso de personal y para
entrada / salida de materias primas o producto terminado. Estos accesos

están hechos en lamina cold rolled calibre 18 y pasador metálico con candado
( tipo corrediza)

DESCRIPCIÓN DEL CERRAMIENTO
Preprensa, impresión y cosido de cuadernillos

Cerramiento en lamina triplex grosor 3.5 mm soportado en parales metálicas
2" X 2" en calibre 18 anclados al piso con platinas de 3 / 16" con cuatro

chazos expandidos de 1 / 2"
Altura del techo parte mas alta 8metros
Altura del techo parte mas baja 6metros

Altura del Cerramiento 5.5 metros
Areas colindantes en paredes de concreto SI

Se solicita aclaración de la altura del
Cerramiento del Formato No.3

Se recibe correo de respuesta y se solicita
segunda aclaración

CAMARAS Y
PERSONAL DE

SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE
PRODUCCIÓN

Registre la cantidad de cámaras que se encuentraran monitoreando las áreas destinadas
para la produccion y manejo de material de examen. Como mímino se deben ofertar.

Para impresión cuadernillos

Impresión ' 4 cámaras
Plegado. 2 carearas
Cosido. 2 cámaras

Personalización. 3 cámaras

Para Hojas de respuesta

Impresión	 3 cámaras
Corte 2 cámaras

Personalización: 1 cámara

Estos mínimos se deben cumplir simpre y cuando se garantice que las cámaras tengan
visualización completa, cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos ó zonas oscuras,

detallar movimientos e identificar personas.

Registrar en la columna respectiva el numero de guardas de seguridad que dispondrá por
turno en las áreas destinadas para la producción y manejo de material de examen.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo técnico

NÚMERO DE CÁMARAS NÚMERO DE GUARDAS DE
SEGURIDAD

Impresión
Cuadernillos y

Hojas de
Respuesta

17 1 508 SI

Plegado
Cuadernillos

N/A N1A 508 SI

Cosido
cuadernillos

2 1 508 SI

Corte Hojas de
Respuesta

2 1 509 SI

Personalización
Cuadernillos y

Hojas de
Respuesta 3 1 509 SI

,

Registrar la cantidad de cámaras que se encontraran monitoreando las áreas destinadas para
el empaque de material de examen las cámaras deben tener visualización completa que

garanticen et cubrimiento total, sin obstáculos, puntos ciegos ó zonas oscuras, detallar
movimientos e identificar personas

DY.,,.:n er::	 .	 ..Alr. .3r, macada Sc 1112 Empaque

19 4 509 SI I

Registrar el número de guardas de seguridad que dispondrá en el área de empaque. Deberá
contar como mínimo un guarda por turno por cada puerta de acceso y mínimo un guarda de
seguridad recorredor por cada 600 m2, este guarda de seguridad deberá ser diferente al de

las puertas de acceso



CAMARAS DE
SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE
EMPAQUE

Registre la cantidad de camaras que se encuentraran monitoreando las areas destinadas
para el cargue y almacenamiento de material de examen. Las camaras deben tener

visualizacion completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstaculos puntos ciegos o
zonas oscuras, detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda

por turno por cada puerta de acceso y minimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por
turno en las áreas destinadas para el cargue y almacenamiento

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo tecnico

Registre la cantidad de camaras que se encuentraran monitoreando las áreas destinadas
para el cargue y almacenamiento de material de examen Las camaras deben tener

visualización completa que garanticen el cubrimiento total, sin obstaculos, puntos ciegos o
zonas oscuras detallar movimientos e identificación de personas. Como mimino un guarda

por turno por cada puerta de acceso y minimo un guarda por turno.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondra por
turno en las áreas destinadas para el bodegaje.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el numeral 14
del anexo técnico

Cargue y
almacenamiento

509 SI

Bodega
maculaturas,
producto no
conformes y

sobrantes

1 509 SI

MEDIDAS DE
SEGURIDAD

Indique en el plano que debera adjuntar, las medidas de seguridad que ofertará (cámaras.
vigilantes etc) con la respectiva convención

509 SI

PLANO DE UBICACIÓN
Adjunte el (los) plano(s) de Ia(s) planta(s) y relacione el N' del (os) folio (s) donde se

encuentra(n) en la propuesta 509 SI

CONCEPTO INFORMACIÓN DE PLANTA



2. INFORMACION DE EC8M1DEI

Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales

En la evaluación, se tomaran corno rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o mas maquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

Si requiere registrar un mayor número de maquinas , que tengan características diferentes utilice tantos formatos como requiera

PRUEBA SABER PRO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA

IMPRESIÓN

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

planas o rotativas. con un rendimiento mayor o
igual a 10,000 unidades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de equipo ROTATIVA 5 1 510
Marca HARRIS 510 SI
Modelo M1000/M200 510 Si
Serial 26670-26680 510 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 18000 510 SI
Horas por turno 8 510 SI
Número de turnos por
dia 3 510 S.
Cantidad de Maquinas 2 510 Si

Hojas de
Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas o rotativas, con un rendimiento mayor o

igual a 10,000 unidades Mora

Tipo de equipo PLANAS 510 SI
Marca KOMORI 510 SI
Modelo LITHRONESP440 510 SI	 I
Serial 105877 510 Si
Rendimiento (unidades
por hora) 10000 510 SI
Horas por turno 8 510 SI
Número de turnos por
día 3 510 SI
Cantidad de Maquinas 1 510 SI

PLEGADO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

plegadoras, con un rendimiento mayor o igual a
10,000 unidades /hora.

Tipo de equipo PLEGADORA 510 SI
Marca STALFOLDER 510 SI
Modelo 2006 510 SI
Serial 20001 510 SI
Rendimiento (unidades
Por  hora) 10000 SI510
Horas por turno 8 510 SI
Número de turnos por
día 3 510 SI
Cantidad de Maquinas 1 510 SI

COSIDO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

cosedora y/o encuadernadora, con un
rendimiento mayor o igual a 10,000 unidades

/hora.

Tipo de equipo COSEDORA 510 SI
Marca MULLER MARTINI 510 SI
Modelo PRIMERAC130 510 SI
Serial 1929373 510 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 10000 510 SI
Horas por turno 8 510 SI	 J
Numero de tumos por
dia 3 510 SI
Cantidad de Maquinas 1 510 SI



PRUEBA SABER 11
FOLIO	 CUMPLE	 NO CUMPLE	 OBSERVACIONES

INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

planas o rotativas con un rendimiento mayor o
igual a 10,000 unidades(pliegos o tiros) /hora

Tipo de equipo O FFSET PLANAS 511	 S i
Marca HEIDELBERG 511	 SI
Modelo SPEEDMASTERVP102 511	 SI
Serial 532485 511	 SI

-Rendimiento (unidades
por hora)	 - -- 1000 511	 SI
Horas por turno 8 511	 SI
Numero de turnos por
dia 3 511	 SI
Cantidad de Maquinas 511	 SI

Hojas de
Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas o rotativas, con un rendimiento mayor o

igual a 10 , 000 unidades /hora

Tipo de equipo OFFSET ROTATIVAS 511	 SI
Marca TAIYO 511	 SI
Modelo TOF600D 511	 SI
Serial 617-3-2 511	 SI

Rendimiento (unidades
por hora) TIROS/H 32 148 511	 SI
Horas por turno 8 511	 SI
Número de turnos por
día 3 511	 SI
Cantidad de Maquinas 511	 SI

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

plegadoras, con un rendimiento mayor o igual a
10,000 unidades /hora

Tipo de equipo PLEGADORA 512	 SI
Marca HEIDELBERG 512	 SI
Modelo STAFOLDERTH82 512	 SI
Serial FH. DACB-00527 512	 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 230M/MIN(13,939PLIEGOS/HORA) 512	 SI
Horas por turno 8 512	 SI
Numero de turnos por
día 3 512	 SI
Cantidad de Maquinas 1 512	 SI
Tipo de equipo N/A 512	 SI
Marca N/A 512	 SI

PROCESO

IMPRESIÓN

PLEGADO

PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo injetk
y/o laser formas continuas, con un rendimiento

mayor o igual a 10.000 unidades /hora.

Tipo de equipo INJEKT 511 SI
Marca ATLATIC-ZEISER 511 SI
Modelo ALPHA166 511 SI
Serial 991250001CA/010650001CA 511 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 30000 511 SI
Horas por turno 8 811 SI
Numero de turnos por
dia 3 511 SI
Cantidad de Maquinas I !NKJET 2 CABEZALES 511 SI

Hojas de
Respuesta

Las maquinas ofertadas deben garantizar la
imposicion de la impresion variable sobre las
hojas de respuesta . y que esta permanezca

sobre las mismas durante su vida útil El
rendimiento debe ser mayor o igual a 10.000

unidades /hora.

Tipo de equipo VARIABLE 511 SI
Marca XEROX 511 SI
Modelo 2DP180 511 SI
Serial DN7-140365/DN7-VV018013 511 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 12000 511 SI
Horas por turno 8 511 SI
Numero de turnos por
día 3 511 SI
Cantidad de Maquinas 2 511 SI

PROCESO DE EMPAQUE
511 SI

EMPAQUE

Las líneas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los
tiempos ofertados.

El rendimiento debe ser mayor o igual a 260 unidades / hora para el
empaque de 3 elementos y 235 unidades! hora para el empaque de

4 elementos.

El número de lineas mínimas deberá ser para-
Saber 11 - 16
Saber Pro: 9

N' de lineas de
empaque 12 511 SI
N- de personas por
linea de empaque 2 511 SI
Rendimiento por linea
real de la operación por
hora 400 511 SI
Horas por turno 12 511 SI
Número de turnos por
dia 511 SI



COSIDO	 Cuadernillos	 cosedora y/o encuadernadora con un 	 Rendimiento (unidades

Modelo	 N/A	 512	 SI
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo	 Serial	 N/A	 512	 SI

rendimiento mayor o igual a 10.000 unidades	 por hora)	 N/A	 512	 SI
/hora.	 Horas por turno	 N/A	 512	 SI

Numero de turnos por
dia	 N/A	 512	 SI
Cantidad de Maquinas 	 N/A	 512	 SI

Cuadernillos	 y/o laser formas continuas, con un rendimiento

Tipo de equipo	 CABEZALES IKJECT	 512	 SI
Marca	 VIDEOJET	 512	 SI
Modelo	 1620/1610	 512	 SI

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo intetk 	 máquinas ofertadas.

mayor o igual a 10.000 unidades /hora. 	 Se recibe correo de respuesta y se solicita
Serial	 0414035J 04140358.0414078C,0414078E.0414078F.0414077C.0414078D 	 512	 SI	 segunda aclaración.

Se solicita aclaración del total de seriales para las
10 máquinas que se ofertan, ya que se registra
en el Formato No. , solo 7 seriales de las 10

Rendimiento (unidades
por hora)	 29M/MINUTOS(8055CUADERNILLOSiHORA) 	 512	 SI

PERSONALIZACIÓN	 Horas por turno	 8	 512	 SI
Numero de turnos por
día	 3	 512	 SI
Cantidad de Maquinas	 10	 512	 SI

Hojas de	 hojas de respuesta	 y que esta permanezca	 Rendimiento (unidades

unidades /hora.	 Numero de turnos por

Tipo de equipo	 IMPRESION DIGITAL	 512	 SI
Marca	 RICOH	 512	 SI

Las maquinas ofertadas deben garantizar la 	 Modelo	 BARON8100S	 512	 Si
imposicion de la impresión variable sobre las 	 Serial	 E8003C860047 E803C B60048.E803CB60049 	 512	 SI

Respuesta	 sobre las mismas durante su vida útil. El 	 por hora)	 5700 UNIDADES/HORA	 512	 SI
rendimiento debe ser mayor o igual a 10.000 	 Horas por turno	 8	 512	 S/

dia	 3	 512	 SI
Cantidad de Maquinas 	 3	 512	 si

PROCESO DE EMPAQUE

Las líneas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los 	 empaque
tiempos ofertados

El rendimiento debe ser mayor o igual a 260 unidades / hora para el
empaque de 3 elementos y 235 unidades / hora para el empaque de

EMPAQUE	 4 elementos

N - de lineas de
16	 512	 SI

N: de personas por
línea de empaque	 2	 512	 SI
Rendimiento por linea
real de la operación por

El número de líneas mínimas deberá ser para 	 hora	 260	 512	 SI
Saber 11	 16	 Horas por turno	 12	 512	 SI

Número de turnos por
dia	 2	 512	 SI

	

Saber Pro: 9

1	 i /1 

!'

	 I	 4 7



PRUEBA SABER 3° 5° y 9°
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

IMPRESIÓN

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

planas o rotativas. con un rendimiento mayor o
igual a 10,000 undades(pliegos o tiros) /hora

Tipo de equipo ROTATIVA 513
Marca HARRIS 513
Modelo M1000/M200 513 S
Serial 26670-26680 513 S

-Rendimiento (unidades
por hora) 18000 513 Si
Horas por turno 8 513 SI
Número de turnos por
día 3 513 SI
Cantidad de Maquinas 2 513 SI

Hojas de
Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas o rotativas. con un rendimiento mayor o

igual a 10,000 unidades /hora.

Tipo de equipo PLANAS 513 SI
Marca KOMORI 513 SI
Modelo LITHRONESP440 513 SI

SRen
erial 105877 513 SI

Rendimiento (unidades
por hora) 10000 513 Al
Horas por turno 8 513
Numero de turnos por
día 3 513 SI
Cantidad de Maquinas 1 513 SI

PLEGADO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo

planas o rotativas, con un rendimiento mayor o
igual a 10.000 unidades /hora.

Tipo de equipo N/A 513 SI
Marca N/A 513 SI
Modelo N/A 513 SI
Serial N/A 513 SI
Rendimiento (unidades
por hora) N/A 513 Si
Horas por turno N/A 513 SI
Número de turnos por
día N/A 513 SI
Cantidad de Maquinas N/A 513 SI

COSIDO

/

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora. con un

rendimiento mayor o igual a 10,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo COSEDORA 513 SI
Marca MULLERMARTINI 513 SI
Modelo PRIMERA C130 513 SI
Serial 19293731000831 513 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 10000 513 SI
Horas por turno 8 513 SI
Numero de turnos por
dia 3 513 SI
Cantidad de Maquinas 1 513 SI



PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo injetk
y/o laser formas continuas. con un rendimiento

mayor o igual a 10,000 unidades /hora

Tipo de equipo INJEKT 514 S/
Marca ATLATIC-ZEISER 514 SI
Modelo ALPHA166 514 SI
Serial 991250001CA/010650001CA 514 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 30000 514 S/
Horas por turno 8 514 S/
Numero de turnos por
día 3 514 SI
Cantidad de Maquinas I INKJET 2 CABEZALES 514 SI

Hojas de
Respuesta

Las maquinas ofertadas deben garantizar la
imposición de la impresión variable sobre las
hojas de respuesta 	 y que esta permanezca

sobre las mismas durante su vida útil. El
rendimiento debe ser mayor o igual a 10,000

unidades /hora.

Tipo de equipo VARIABLE 514 SI
Marca XEROX 514 SI
Modelo 2DP180 514 SI
Serial DN7-140365/DN7-VV018013 514 SI
Rendimiento (unidades
por hora) 18000 514 SI
Horas por turno 8 514 SI
Numero de turnos por
dia 3 514 SI
Cantidad de Maquinas 2DP180- 1DP135 514 SI

PROCESO DE EMPAQUE 514 SI

EMPAQUE

Las lineas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los
tiempos ofertados

El rendimiento debe ser mayor o igual a 260 unidades / hora

El numero de lineas mininas deberá ser 25

N' de lineas de
empaque 30 514 SI
N' de personas por
línea de empaque 2 514 SI
Rendimiento por linea
real de la operacion por
hora 260 514 SI
Numero de turnos por
dia 2 514 SI
Turno por día 12 514 I	 SI

CONCEPTO INFORMACIÓN DE EQUIPOS CUMPLE



......: 	.
3. REPORTES DEL SISTEMA DE TRAZASILIDAD

Los requisitos minimos exigidos para este sistema son
1) Disponibilidad de URL con acceso a personal ICFES o FTP de acceso restrigido con claves de usuario en el ICFES.
21 La actualizacion de la información debe ser como maximo cada 12 horas.

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Indique el folio donde adjunta el documento que contiene la informacion detallada del sistema que utilizara para la recolección de la informador y la posterior generación y entrega de reportes de
producción 537-545

X

Marque con una X, cual de los siguientes opciones utilizará para la entrega de los reportes de producción.
FTP	 URL X 515

X

X

En caso de haber seleccionado FTP indi ue a continuación si sera .ro.la o deberá ser suministrada 	 or ICFES,

N/A
Para la realización de cada uno de los procesos contratados (Impresión, plegado, cosido, personalización, empaque, entrega al contratista de distribución y destrucción), debe diligenciar en forma

ordenada cada uno de los /tema que se relacionan a continuación.

Si el espacio no es suficiente agregue cuantas filas requiera para el registro de la informacion

1	 Matado que se utilizará para la recolecmon de datos y registro en la estructura que se muestra en el númeral 13 del anexo técnico para cada proceso

2 Frecuencia con la que se podrá consultar la información por parte del ICFES (en minutos)

3 Persona y cargo del responsable de la admInistracion de esta información (Registre nombre, telefono, celular, correo electronic° Se debe tener en cuenta que esta persona debe contar con
disponibilidad permanente para responder cualquier consulta por parte del personal ICFES durante la ejecución de cada prueba

CARGUE Y VALIDACION DE LA
INFORMACIÓN ENVIADA POR ICFES FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Disponemos de la ERP ORACLE para el control y adminsitracion de materiales y recursos de este proceso. Con base en este software se descargara la información y se publicará en una pagina WE 515 X

2 La actualización se realizará cada 720 minutos 515 X
3. Lider de Calidad. Evelio Perez, 2924900,3168567333,evelio.perez@carvajal.corn 515 X

1IMPRESION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Disponemos de la ERP ORACLE para el control y adminsitración de materiales y recursos de este proceso. Con base en este software se descargará la información y se publicará en una pagina WE 515

2 La actualización se realizará cada 720 minutos 515 X

3. Coordinador de Impresión: Jaime Rene Sanchez, 2924900,3184534157,jaime sanchez@carvajal.com 515

IPLEGADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Disponemos de la ERP ORACLE para el control y adminsitracion de materiales y recursos de este proceso. Con base en este software se descargara la información y se publicará en una pagina WE 515 X

2 La actualización se realizará cada 720 minutos 515 X

3. Coordinador de Impresión' Jaime Rene Sanchez, 2924900.3184534157jaime.sanchez@carvajal com 516 X



517
1 Disponemos de la ERP ORACLE para el control y adminsitracion de materiales y recursos de este proceso. Con base en este software se descargará la información y se publicará en una pagina
WEB,sectun las planillas solicitadas (alistamiento. maculatura noconforme conforme) de cada uno de los instrumentos producidos ( Ilotas de res puestas cuadernillos hoias de opercion. certificados)

COSIDO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

2 La actualización se realizara cada 720 minutos
517

3 Coordinador de Impresion. Jaime Rene Sanchez. 2924900 3184534157.jaime sanchez@carva;alcom
517

PERSONALIZACION	 I FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Disponemos de la ERP ORACLE para el control y admInsitración de materiales y recursos de este proceso. Con base en este software se descargará la información y se publicara en una pagina VVE 517

2 La actualización se realizara cada 720 minutos
517 X

3 Coordinador de impresion Jaime Rene Sanchez. 2924900 3184534157.taime sanchez@carvaial com
517 x

EMPAQUE I FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 La información se captura en el instante que se nace lectura de loscódigos de barras de los componentes del paquete individual una vez se confirma todo el contenido se registra como empacado 517 X

NFORMACION CAPTURADA.

517 X

CUADERNILLO USUARIO FECHA / HORA
0X000000 XX XX

0X000000 XX xx

00000000 XX XX

00000000 XX XX

INFORMACION PUBLICADA

517 X

SITIO STIMON TOTAL MATERIAL TOTAL EMPACADO %EMPACADO TOTAL FALTANTE %FALTANTE
xxxxxx xx xx XX xx xx XX
XXXXXX XX xx XX XX XX XX
XXXXXX XX XX XX XX XX XX
XXXXXX XX XX XX XX XX xx

2 1 minuto la información estará disponible en la pagina WEB de reportes por lo que puede consultar de inmediato el avance.
517 X

3 Director de Planta Edwar Novoa, 3810240 ext 1270.edwar nvoa@thornasgreg com
517 X

ENTREGA AL CONTRATISTA DE
DISTRIBUCIÓN FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 La información se captura en el instante que se hae la lectura en el codigo de barras de las actas firmadas con la que se efectuó la entrega la lectura de estas actas indica que el material
relacionado en ellas referente a un sitio a una sesión ha sido entreaado en su totalidad

517

INFORMACION CAPTURADA
CUADERNILLO USUARIO FECHA / NORA

X X000000 XX XX

X5000000 XX XX 517
05000000 XX XX

X0000000 XX XX

INFORMACION PUBLICADA

SITIO SESION TOTAL MATERIAL TOTALRECISIDO %RECIBIDO TOTAL FALTANTE %FALTANTE
conexo xx XX XX XX XX XX
XXXXXX xx XX XX XX XX XX
%XXX. XX XX XX XX XX XX
XXXXXX XX XX XX XX XX XX

517 X



2. 1 minuto la informacion estará disponible en la pagina WEB de reportes. por lo que puede consultar de inmediato el avance
518 X

3 Supervisora Lucero Forero 3810240 ext 1296, albalorero©thomasgreg.com
518 X

DESTRUCCIÓN DE MATERIAL Y
PLANCHAS FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1	 Disponemos de la ERP ORACLE para el control y adminsitración de materiales y recursos de este proceso. Con base en este software se descargará la información y se publicará en una pagina
WEB según las planillas solicitadas (alistamiento maculatura noconforme conforme). de cada uno de los instrumentos p roducidos ( hoias de respuestas cuadernillos bolas de operción, certificados)

518 X

La actualizacion se realizará cada 720 minutos
518 X

Coordinador de impresión: Jaime Rene Sánchez, 2924900 3184534157 jaime sanchez@carvajal com
518

CONCEPTO SISTEMA TRAZABILIDAO CUMPLE



f,e6
neior snher

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE
CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN

SOLICITADAS POR EL ICFES.  

4,1,1,4 OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL DEL PROPONENTE : UT SIEV 2014

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER PRO 3

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN
DE MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFERTADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO SOBRE
LA OFERTA

FOLIO

1% hasta 5% inclusive 12% CUMPLE
526Mayor de 5% hasta 10% inclusive 12% CUMPLE

Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 12% CUMPLE

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER 11

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN
DE MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFERTADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO SOBRE
LA OFERTA

FOLIO

1% hasta 5% inclusive 12% CUMPLE
526Mayor de 5% hasta 10% inclusive 12% CUMPLE

Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 12% CUMPLE

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER 359

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN
DE MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFERTADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO SOBRE
LA OFERTA

FOLIO

1% hasta 5% inclusive 12% CUMPLE
526Mayor de 5% hasta 10% inclusive 12% CUMPLE

Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 12% CUMPLE     

CONCEPTO IMPRESIÓN Y EMPAQUE MATERIAL ADICIONAL
	 CUMPLE 



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y
SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN

PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR
EL ICFES.  

4,1,1,5 OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE PRUEBAS ADICIONALES
RANGO DE CANTIDAD DE MATERIAL POR

PRUEBAS NUEVAS (UNIDADES)
PORCENTAJE DESCUENTO

OFERTADO
PORCENTAJE INCREMENTO

OFERTADO
CONCEPTO SOBRE LA

OFERTA

De O hasta 10.000 12% CUMPLE
De 10.001 hasta 25.000 12% CUMPLE
De 25.001 hasta 50.000 12% CUMPLE
Más de 50.001 12% CUMPLE  

CONCEPTO IMPRESIÓN Y EMPAQUE PRUEBAS ADICIONALES CUMPLE   



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN
PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

4,1,16 OFERTA TIEMPO DE PRODUCCIÓN DEL PROPONENTE:UT SIEV 2014

TIEMPO DE PRODUCCIÓN

PRUEBA
RANGO DE DÍAS PARA REALIZAR LAS

ACTIVIDADES DE IMPRESIÓN
No. DE DÍAS MÁXIMO CONCEPTO SOBRE LA OFERTA OBSERVACIÓN

SABER PRO 3 Mínimo 10 días y máximo 20 días 16 CUMPLE
Se solicita aclarar
la razón por cual
se establece un

picking posterior al
empaque primario
en los folios 533 -

535

Se recibe correo
de respuesta y

aclara lo
solicitado.

SABER 11 Mínimo 18 días y máximo 40 días 31 CUMPLE

SABER 359 Mínimo 30 días y máximo 60 días 50 CUMPLE        

CONCEPTO OFERTA DE TIEMPO DE PRODUCCÓN CUMPLE    



CUMPLECONCEPTO DE LA OFERTA SISTEMA DE TRAZABILIDAD

Tipo de software: URL 442 X

Nombre del software: X442
SOFTWARE DE CONTROL
LOGÍSTICO

Documento que contenga la descripción detallada del sis
Carga y validación de la información enviada por el ICFES. 538 X
Impresión de cuadernillos. 540 X
Impresión de hojas de respuestas. 540 X

impresión de material fijo y variable para kits. 542 X
Impresión de hojas de operación. 542 X

Impresión de certificados. 543 X

Plegado de Cuadernillos 541 X

Cosido de Cuadernillos 541 X
Personalización de cuadernillos y/u hojas de respuestas 543 X

Empaque primario de material de examen (cuadernillos, hojas de respuesta y certificados en los casos que
aplique)

544 X

Entrega de material de examen al operador logístico 545 X

Se solicita aclaración de la NO
inclusión del módulo de

procesamiento de Reporte de
Destrucción y Planchas,

debido a que en el folio 518
Destrucción de material y planchas 442 X

del Formato No. 3 se registra
éste módulo.

Se recibe correo de respuesta
y aclara lo solicitado.

4,1,1,7 OFERTA DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y TRAZABILIDAD DEL PROPONENTE UT SIEV 2014

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS
DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

Los módulos adicionales deben generar valor agregado al control y trazabilidad del material objeto del contrato, en aspectos de oportunidad, seguridad, calidad, alertas tempranas.



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO
Icrsri	 Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

4,1,1,8 OFERTA PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014

Documento que contenga la descripción detallada de la planta segura que oferta con todas las medidas mínimas según anexo
técnico que garanticen la seguridad en el proceso de impresión y empaque 552-556 X 

Plano de la planta que especifique las medidas de seguridad que ofertará (cámaras, vigilantes, etc). 547-551 X

Protocolo de seguridad que utilizará en el proceso de impresión y empaque. 556-561 X



Efectuada la verificación aritmética, se encuentra dentro del presupuesto.

TOTA CONSOLIDADO (OFERTA MATERIAL DE EXAMEN + OFERTA KITS PRUEBA
ESTADO + 1FERTA JUTS 359)

, rreror saber

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE
CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS

POR EL ICFES.

ITEM 1

OFERTA

FORMATO 8
CONSOLIDADO FORMATO OFERTA ECONOMICA ITEM 1

PROPONENTE UT SIEV 2014

PRECIO TOTAL DE ITEMS PRUEBAS ICFES $ 5.586.812.146	 .
PRECIO TOTAL MATERIAL KITS PRUEBAS DE ESTADO $ 228.293.843 

PRECIO TOTAL MATERIAL DE KITS PRUEBA 359 $ 757.907.013



I PONTAJE TOTAL PRO 

PUNTAJE TOTAL MATERIAL
ADICIONAL o

INSTITUTO C01.01::10,A11,0,0PnLA,E,11,DA,CpIO.N,DE 1.,AZUCACION ICFES

INIPMSION Y EMPAQUE DEL MATERIAL DF EXAMEN M1PRESION SUMINISTRO°. MATERIALES QUE CONFORMAN LOS IOTS DE APLICACION
PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO LAS DEMAS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

#.1 NSTITUTO COLON101AND.PIA.L ,A,EZLNI.M.,10,›N,DE LA FOUCACION KEES

IMPIMSION Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESION V SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS XITS DE
APLICACION PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO TM OFMAS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR MACEES

.....,,NSTITUTO COICIMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA FOUCACION ICFFS
1. Y	 PROCESO DE SELECCION CP - 017 - zola

IMPRISION Y EMPAQUE DEL MATERIAL DT EXAMEN E IMPRESION Y SUMINISTRO DE MATERIA/BODE CONFORMAN IOS DESDE
ARICACION PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DENIAS QUE LE SEAN SOlICITADAS POR EL ICFFS.

6,3,1.11NIPRESION Y EMPAQUE DI MATERIAL ADICIONAL DEL PROPONENTE 1100 Mos, UT SIEV 2014

SABIA PRO 3

111 baLA 5% fev131141110 012,1

UL SIEV ROM

UNION TEMPO«. LOGISTICA EDUCATIVA 201.4 

o

AII 1161ANta E. LANADO la P1AEL 

SIEV2013

UNION TEMPORAL 1041511CA EDUCATIVA 2011

Eydt1A%Ñ1T12 i2aa.ISl2aaI

UT SIEV ZO”

VNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 201a

IMPRESION Y EMPAQUE PE MATERIAL ADICIONAL DEL PROPONENTE ILOO ptos, UT SIEV 2014

SABERME° 11

hAsta 5 1, welusive /20 PIoQ

m•vo, de EN n.t.	 1 u 1120

NIONLEINDEL

6D

Mayor de /0/4 hasta ISTE. Mantee n el pw,•• n

Q NION TEMVORAL LOG IS Q, EDUCATIVA
Aí 101.1

12	 de 

PUNTAIE TOTAL 11	 1
	

o	 1

63,1,1 TAPIE ESION Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL DEL PROPONENTE I100 Mos/ UT °FT EME

SABER IDE

1, hasta 5 I6 mclumee 11101221 

LA           

elleym	 S% halla	 inclusave 112 ptosl 

-12
	 39  

IMmer de 561 hasta 10,6 Inclumve MMI

12    

I PUNTAIE TOTAL 359 1



pacifoiwt MENTO	 FRIAMAifE
UT SIEV 2014 -12

10-30
UNION TEMPORAL LOGISTICA

EDUCATIVA 2014

AMPLITUDEMTRE OFERTAS 18

monnwort OISOANTO O IMMEMENTO

%De aiwomonembeftro

UNION TEMPORAL LOGISTICA

EDUCATIVA 2014

-25 o

AMpuTUR ERTAS

(»ATAS	 AMPLITUD

111~111111111:n11111111111111111~Zal

De 25.001 hasta 50,000 (25 pros)

TRE OMITAS	 •11.1.111AMPIRUO

UT SIEV 2014 

UNION TEMPORAL LOGISTICA
EDUCATIVA 2014

o12

25-20

11111~1.1íg 
UT SIEV 2014

UNION TEMPORAL LOGISTICA

EDUCATIVA 2014

O

15 50

• • I

-12

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN CP • 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS BITS DE

APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

6,3,1,3 IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE PRUEBAS ADICIONALES DEL PROPONENTE UT SIEV 2014

(100 pros):

De O hasta 10.000 (10 pros)

De 10.001 hasta 25.000 (15 ptos)

OFERTAS

n12n11~11E11111~IIIIII•111~n~11r111n

Mas de 50.001 (50 ptos)

AmpuTuottmerom As 3    

ANIPUTUD           
-12      
-15
	

o        

PONTAJE TOTAL
	

o     



SABER PRO 3
Mínimo 10 días y máximo 20 días (20 pto)

PROPONENTE	 No. DE D'AS OFEWADM

UT SIEV 2014
UNION TEMPORAL

LOGISTICA EDUCATIVA
2014

Mínimo 18 días y máximo 40 días (40 ptos)
SABER PRO 11

UT SIEV 2014 
UNION TEMPORAL

LOGISTICA EDUCATIVA
2014

SABER PRO 359
Mínimo 30 días y máximo 60 días (40 pts)

PROPONENTE	 No. DE DOS OFERTADOS PUNTAJE  
UT SIEV 2014 2450

UNION TEMPORAL
LOGISTICA EDUCATIVA

02014
30 40

PUNTAJE TOTAL
	

60

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE
CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN

SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

6,3,1,2 NIVEL DE SERVICIO TIEMPO DE PRODUCCIÓN DEL PROPONENTE UT SIEV 2014
(100 Ptos):

TIEMPO DE PRODUCCIÓN
PRUEBA RANGO DE DÍAS PARA REALIZAR LAS

ACTIVIDADES DE IMPRESIÓN
No. DE DÍAS MÁXIMO CONCEPTO

SOBRE LA

SABER PRO 3 Mínimo 10 días y máximo 20 días 16 CUMPLE
SABER 11 Mínimo 18 días y máximo 40 días 18 CUMPLE
SABER 359 Mínimo 30 días y máximo 60 días 30 CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS
KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

PUNTAJENOMBRE DEL MODULO
CONCEPTO SOBRE LA OFERTA

(CUMPLE O NO	 PLE)
25

CUMPLE
CUMPLE

25

1 CUMPLIMIENTO DEL CRONOGRAMA
252

3 CUMPLE
CONTROL DE CALIDAD MUESTREO 100%

REGISTRO DE INFORMACIÓN DE RECEPCIÓN DE ARCHIVOS

75TOTAL

6,3,1,4 EVALUACIÓN SISTEMA DE SEGURIDAD Y TRAZABILIDAD DEL PROPONENTE UT SIEV 2014
(25 ptos por cada módulo adicional. Máximo 75 ptos)



100,27TOTAL PUNTAJE

REQUERIDO ICFES OFERTA UT SIEV

ADICIONAL AL MINIMO

REQUERIDO UT SIEV 2014 OFERTA UTLE 2014

ADICIONAL AL MINIMO
REQUERIDO UTLE 2014

255 350 95 1220,7 965,7

450 630 180 1220,7 770,7

750 1500 750 2132 1382

1455 2480 1025 4573,4 3118,4 PUNTAJE TOTAL I 8,22

TURNOS DE VIGIUNEIA

PRUEBA OFERTA VIGILANCIA UT SIEV NUMERO DE PUERTAS

ADICIONAL AL MINIMO

REQUERIDO UT 51EV 2014

ADICIONAL AL MINIMO

REQUERIDO UTLE 2014

PRO-2 4 1 2 2

SABER11 4 1 2 3

SABER 359 4 1 0 3

12 3 4 a PUNTAJE TOTAL l 12,50
SE REQUIERE UN RECORREDOR POR CADA 600 M2

cArdiARAS

PRUEBA MINIMO REQUERIDO UT 51EV OFERTA CAMARAS UT 51EV

ADICIONAL AL MINIMO

REQUERIDO UT SIEV 2014

ADICIONAL AL MINIMO
REQUERIDO UTLE 2014

PRO-2 4 6 2 2

SABER11 8 8 0 3

SABER 359 19 19 0 6

31 33 2 11	 PUNTAJE TOTAL I 4,55 I

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACION - ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014
IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

6,3,1,5 EVALUACIÓN PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: UT SIEV 2014
(150 ptos)

Desarrollen los procesos productivos de los
cuadernillos y hojas de respuesta (impresión,

plegado personalización) en la misma planta,
sin traslados a o por zonas exteriores(acceso

público), para las pruebas Saber 11 Saber
PRO.

(25 Ptos o 0 ptos)

Misma planta (Dirección corresponde para los procesos) SI

Protocolo de seguridad(grabacion, vehiculos blindados, delegado auditoria, personal de seguridad,
N/A

CONCEPTO CUMPLE

PUNTAJE 25
Desarrollen los procesos productivos de los

cuadernillos(impresión, plegado
personalizacion) y de empaque en la misma

planta, para las pruebas saber 11 y saber
PRO, sin traslados a, o por zonas

extenores(acceso público).
(SO ptos 0 0 ptos)

Misma planta (Dirección corresponde para los procesos) SI

Protocolo de seguridad (grabacron, vehiculos blindados, delegado auditor., personal de seguridad,
N/A

CONCEPTO CUMPLE

PONTAJE 50

(25 ptos o proporcional)
Oferta de crea de empaque

PONTAJE 8,22

(25 ptos o proporcional)
Mayor numero de turnos de vigilancia personal de 24 horas

PONTAJE 12,5

(25 ptos o proporcional)
Mayor número de cámaras de vi ilancia en el área de empaque.

PONTAJE 4,55

AREA DE EMPAQUE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA
LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR El ICFES.

ITEM 1

75CUMPLEEl proponente que además de presentar propuesta para el Item 1, presente propuesta para el Item II en unión temporal o
consorcio, siempre que las dos cumplan con los requisitos mínimos habilitantes y de oferta

6,3,1,6 EVALUACIÓN ESTIMULO OFERTA INTEGRAL DEL PROPONENTE UT SIEV 2014
(75 ptos)



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE
APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

6,3,1,7 EVALUACIÓN APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL UT SIEV 2014
(100 ptos)

CONCEPT

100100% del Personal propuesto para la ejecución de los servicios de impresión y empaque es colombiano. CUMPLE



$ 7.145.358.093

6.734

PUNTAJE TOTAL	 300,00

MEDIA GEOMETRICA

'PRESUPUESTO OFICIAL

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS
PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1 

EVALUACIÓN ECONIMICA UT SIEV 2014
(300 ptos)

TOTA CONSOLIDADO (OFERTA MATERIAL. DE EXAMEN + 	 MOEDA ESTADO + IFEITTAUSDIDI rC

TOTA CONSOLIDADO (OFERTA MATERIAL DE EXAMEN + OFERTA KITS PRUEBA ESTADO + IFERTA JUTS 359) UT ser	 $ 6.57 3. 2
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